
2020 年２月 29 日 

 

お取引先様各位 

株式会社ジェイ・クリエイション 

代表取締役社長 上山 育視 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、2002 年 2 月末日時点におきまして、ＮＳホールディングス株式会社（本社：大阪府

大阪市、代表取締役社長：桶川秀次）が株式会社ジェイ・クリエイション（本社：東京都千代田

区、代表取締役社長：上山育視）の株式を取得し、ジェイ・クリエイションはＮＳホールディン

グスの一員として新しいスタートを切ることとなりましたので、取り急ぎお知らせいたします。 

  

 ＮＳホールディングス株式会社は、日本ソフトウエア株式会社をはじめ関連会社６社で構成さ

れ、ＳＩ事業者の新しい存在意義を考え、新しい役割を担うべくお客様のＩＴ活用の可能性やビ

ジネスへの戦略的価値を提供しております。社会インフラ・物流・ＦＡ・Ｗｅｂ・モバイル・ヒ

ューマンソリューション・テストなど各分野においてＩＴを組み入れたビジネスプロセスの改革

やイノベーションの実現までを強力にサポートいたします。 

また、中長期的視野に立った全体戦略の立案と実行管理、グループファイナンス、グループ採用

支援・本格的なグループ経営の体制強化を図り、ホールディングスの価値向上に向け、取り組んで

まいります。 

そして、ＪＣとのソリューションを融合することで、幅広い領域でスピード感ある事業拡大と一

層の優位性を高めていくことを目指しています。 

  

 株式会社ジェイ・クリエイションは、独自開発をしたマイグレーションサービスの「ＶＥＮＵ

Ｓ」を大手企業様の成長戦略の手段の一つとしてあらゆる業界の大規模基幹システムに対応し、

オープン化へのＳＨＩＦＴ実績を積んでまいりました。他受託開発においても金融業界、物流業

界、メーカ業界、エネルギー業界、セキュリティ業界など数多くの実績を積んでまいりました。 

 また、同グループの一員として、資本で結ばれた強固なアライアンスをもとに同グループとの

強みの相乗効果により更なるソリューション提案の機会の創出につながり、異なる属性のお客様

との対応力を獲得することで商品開発力や営業力を高めてまいります。 

 

 今後は、同グループの一員として、相互に協力する新たな体制を構築していくことで、今まで

以上によりお取引先様皆様のご期待に応えることができるようにしたいと考えておりますので、

お取引先様におかれましては、倍旧のご愛顧を賜れますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 敬具 

 

なお、本件についてお問い合わせは、以下にいただけますようよろしくお願い申し上げます。 

 

＜問い合わせ先＞ 

株式会社ジェイ・クリエイション 

経営管理部 

TEL 03-3527-1227 


